- 1 -

平成２５年１２月４日

第１回技術委員会議事要旨

技術委員会

 事務局

１． 開催日時 ： 平成２５年１２月４日（水）１３：００－１５：００

２． 開催場所 ： ＩＲＩＤ会議室ＡＢ

３． 出席者  ： （技術委員）田中委員長、淺間委員、杤山委員、山中委員、渡邉委員

 （ＩＲＩＤ）山名理事長、新井副理事長、鈴木専務理事、及川理事、

  森山理事、魚住理事、瀬戸理事（代理：大西氏）、

  福田理事、正森理事（代理：姉川氏）、

  鈴木研究推進部長、越前国際連携協力部長、

  八木研究企画部副部長、門馬研究企画部副部長

  （オブザーバー）杉本原子力政策担当企画官（資源エネルギー庁）

４． 討議概要

（１） 開会挨拶

山名理事長から、開会挨拶が行われた。

（２） 技術委員会・専門部会の設置

事務局から、出席者紹介、本技術委員会及び専門部会の設置趣旨説明の後、質疑応答が行われた。

（３） 国際廃炉研究開発機構の事業概要

 鈴木専務理事から、ＩＲＩＤにおける当面の取り組み概要及び燃料デブリ取出し代替工法についての情

報提供依頼（ＲＦＩ）について説明の後、質疑応答が行われた。

 鈴木研究推進部長から、ＩＡＥＡレビューミッションについての説明の後、質疑応答が行われた。

 越前国際連携協力部長から国際顧問やＩＥＧについての説明の後、質疑応答が行われた。

（４） 研究開発プロジェクト評価の実施について

門馬研究企画部副部長から、ＩＲＩＤで推進する研究開発プロジェクトの評価の進め方について説明の

後、質疑応答が行われた。

（５） 今後の進め方、その他

事務局から、今後の進め方についての説明の後、質疑応答が行われた。

（６） 閉会挨拶

山名理事長から閉会の挨拶があった。

                                  以 上